
Schnitt von Obstbäumen durch LOGL geprüfte Fachwarte und Obstbaumpfleger im Landkreis Ludwigsburg 

Fachwarte: 

Name Adresse Telefonnummer E-Mail 

Hess, Armin Allmandklinge 37, 74343 Sachsenheim 07147/900574 hess.armin@gmail.com 

Knittel, Ingo 

(auch Hobbyimker) 

Kernerstr. 2, 74357 Bönnigheim 07143/8992642 ingo.d.knittel@web.de 

Fähnle, Joel Schleifwiesenstraße 1, 71723 Grossbottwar Mobil: 01522-1452234 joelfaehnle@web.de 

Hammel, Ralf Wilhelm-Fischer-Str. 24, 74389 Cleebronn 07135/938583 

Mobil: 0152-08480466 

Fachwart.ralfhammel@gmx-topmail.de 

Köstlin, Fabian Dorfstraße 18, 74343 Sachsenheim-Ochsenbach 07046/882132  

Mobil: 0173-9302252 

fabiankoestlin@t-online.de 

Mager, Helmut Tulpenweg 10, 71665 Vaihingen 07042/966177 

Mobil: 0151-40378132 

christina.hecker@gmx.de 

Nicolai, Christian Im Mais 9, 71636 Ludwigsburg Mobil: 0151-18494968 info@ogl-lb.com 

www.ogl-lb.com 

Schlipf, Albert Weinstraße 41, 71723 Großbottwar Mobil: 0171-7808335 albert.schlipf@t-online.de 

Ziegler, Jutta Schäferstraße 37, 71679 Asperg 07141/667569 

Mobil: 0152-29570915 

obstbaumpflege@ziegler-asperg.de 

www.obstbaumpflege.ziegler-asperg.de 

 

mailto:info@ogl-lb.com


Obstbaumpfleger: 

Name Adresse Telefonnummer E-Mail 

Garberis, Gilbert Weinstraße 76, 71679 Asperg 07141-660671 

Mobil: 0176-76797499 

info@frondator.de 

Fähnle, Joel Schleifwiesenstraße 1, 71723 Grossbottwar Mobil: 01522-1452234 joelfaehnle@web.de 

Hammel, Ralf Wilhelm-Fischer-Str. 24, 74389 Cleebronn 07135/938583 

Mobil: 0152-08480466 

Fachwart.ralfhammel@gmx-topmail.de 

Köstlin, Fabian Dorfstraße 18, 74343 Sachsenheim-Ochsenbach 07046/882132  

Mobil: 0173-9302252 

fabiankoestlin@t-online.de 

Markgraf, Berthold 

BNR Baumnotruf UG 

Nußdorferstr.7, 71665 Vaihingen-Enz/Aurich 07042/3595580 b.markgraf@baumnotruf.de 

Stahn, Richard Hermann-Hesse-Weg 6, 71735 Eberdingen-Nußdorf 07042/979856 

Mobil: 0172-7449605 

richard.stahn@t-online.de 

Ulmer, Martin  Mobil: 0163-2604008 Martin.ulmer@gartenschaffer.de 

Stand: 07.08.2023 

 

Hinweis:  Fachwarte und Obstbaumpfleger sind keine staatlich anerkannten gärtnerische Ausbildungsberufe. Träger der Fachwart-Ausbildung ist der 

Landesverband für Obstbau Garten und Landschaft Baden-Württemberg e.V. (LOGL). Bei der Ausbildung der Fachwarte werden fundierte theoretische und 

praktische Grundlagen im Obst- und Gartenbau und dem Obstbaumschnitt vermittelt. Obstbaumpfleger sind Fachwarte, die ihre Kenntnisse der 

Obstbaumpflege im Rahmen einer Fortbildung vertieft haben. 

Haftungsschäden sind bei dieser Liste ausgeschlossen. 


